

L.dz. 9/2024

Wrocław dnia 08-02-2024

Ministerstwo Rozwoju i Technologii
Pl. Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze.

Polski Związek Działkowców Rodzinny Ogród Działkowy „Marszowice” we Wrocławiu z zaniepokojeniem przygląda się obowiązującej od niedawna ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Nasz ogród leży na obrzeżach miasta Wrocławia. Wokół intensywnie rozwija się budownictwo mieszkaniowe. Niejasność przepisów powoduje, iż ogród służący rodzinom od 30 lat mógłby zostać zlikwidowany.

Dla tego też podzielamy stanowisko Polskiego Związku Działkowców i apelujemy, aby tereny zielone ogrodów rodzinnych włączyć w wiele stref planistycznych.

Ogrody rodzinne pełnią szereg bardzo ważnych funkcji każdej gminy. Dla wielu polskich rodzin są szansą na własny kawałek ziemi. Dzisiejsze ogrody rodzinne to w przeważającej mierze miejsca, gdzie całe rodziny mogą spędzać razem czas i obcować z naturą. Ważną funkcją ogrodów jest dialog międzypokoleniowy.

Ogrody rodzinne to często także jedyne obszary biologicznie czynne. Niestety większość gmin nie staje na wysokości zadania i nie zapewnia bioróżnorodności terenu. Prowadzi to do degradacji środowiska życia człowieka. Coraz częściej wysoce zurbanizowane (czyt. betonowe) tereny pochłaniają coraz to więcej terenów zielonych, w tym ogrodów działkowych. Ogrody rodzinne są niekiedy jedynymi obszarami, zapewniającymi prawidłowe funkcjonowanie ekosystemu terenów zabudowanych. Temperatury na ogrodach działkowych są o parę stopni niższe niż na terenach o zwartej zabudowie. Pełnią też bardzo ważną rolę w magazynowaniu wody oraz zapewniają zasilanie wód gruntowych. Pełnią również bardzo ważną rolę społeczną. Zapewnienie strefie planistycznej terenów zielonych jest nieocenione dla środowiska w którym żyjemy.

Dlatego też raz jeszcze apelujemy o włączenie terenów ogrodów działkowych w jak największą stref planistycznych.



Za Zarząd ROD Marszowice
Prezes Zarządu ROD Marszowice
Henryk Janiszewski

Stamp: PREZES ZARZĄDU
RODZINNE OGRODY DZIAŁKOWE
„MARSZOWICE”